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Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen, Vantaan kaupungin ja Helsingin 
hiippakunnan tuomiokapitulin välinen yhteistoimintasopimus 
 
1. Sopijaosapuolet 
  
Tämän yhteistoimintasopimuksen osapuolet ovat: 
  
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue ("hyvinvointialue") 
PL 1000 
01301 VANTAA 
kirjaamo@vakehyva.fi 
  
ja 
  
Vantaan kaupunki
PL 1100
01030 Vantaan kaupunki
kirjaamo@vantaa.fi
  
ja 
  
Helsingin hiippakunnan tuomiokapituli ("tuomiokapituli")
Bulevardi 16
00120 Helsinki
helsingin.tuomiokapituli@evl.fi 
  

2. Sopimuksen tarkoitus 
  
Tämän sopimuksen tarkoituksena on edistää Vantaan ja Keravan 
hyvinvointialueella toimivien Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien 
ja seurakuntayhtymien sekä Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen ja Vantaan 
kaupungin välistä yhteistyötä niissä asioissa, jotka koskevat osapuolten yhteisiä 
tehtäviä tai tehtäviä, jotka ovat tarkoituksenmukaista tehdä yhteistyössä. 
Yhteistyöllä pyritään alueen asukkaiden parhaaseen mahdolliseen palveluun. 
Osa yhteisistä tehtävistä on lakisääteisiä, osa muuten tarkoituksenmukaisia. 
  
Sopijaosapuolet ovat toimijoita yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden 
ylläpitämisessä. Yhteiskunnan turvallisuusstrategian mukaisesti sopijaosapuolet 
turvaavat yhteiskunnan elintärkeitä toimintoja keskinäisellä yhteistyöllään 
kaikissa turvallisuustilanteissa. Varautuminen ja valmius alueellisen vasteen 
toteutumiseksi edellyttää yhteisen tahtotilan sanoittamista tällä sopimuksella. 
  
Sopimus on luonteeltaan puitesopimus. Sen lisäksi seurakunnilla ja 
seurakuntayhtymällä voi olla hyvinvointialueen ja kaupungin kanssa omia 
sopimuksia. 
  

mailto:kirjaamo@vakehyva.fi
mailto:kirjaamo@vantaa.fi
mailto:helsingin.tuomiokapituli@evl.fi


Sivu 2 / 6

Tuomiokapituli ei tee sopimuksia seurakuntien tai seurakuntayhtymän puolesta, 
mutta johtaa ja valvoo seurakuntien ja seurakuntayhtymän varautumista ja 
valmiutta. 
  
Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen alueella toimivat Espoon hiippakuntaan 
kuuluva Keravan seurakunta ja Helsingin hiippakuntaan kuuluvat Hakunilan 
seurakunta, Hämeenkylän seurakunta, Korson seurakunta, Rekolan 
seurakunta, Tikkurilan seurakunta ja Vantaankosken seurakunta ja Vantaan 
seurakuntayhtymä sekä Porvoon hiippakuntaan kuuluva ruotsinkielinen Vanda 
svenska församling.
  
Sopimuksessa osapuolet sitoutuvat edistämään seurakuntien, 
seurakuntayhtymän ja hyvinvointialueen ja kaupungin yhteistoimintaa 
sopimuksessa laajasti määritellyillä tehtäväalueilla. 
  

3. Yhteistyömuodot 
  
Kukin sopijaosapuoli toteuttaa lakisääteistä tehtäväänsä alueen ihmisten ja 
yhteisöjen parhaaksi. 
  
Yhteistyö eri toimijoiden kanssa edellyttää yhteistä valmistautumista ja siihen 
kuuluvaa tilanteiden harjoittelua sekä selkeyttä siitä, mikä on itse kunkin 
toimijan tehtävä. 
  
Yhteistyö on laaja-alaista ja monimuotoista kaikissa turvallisuustilanteissa: 
normaalioloissa, häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. Turvallisuustilanteen 
heikentyessä yhteistyö sopijaosapuolten välillä tiivistyy. 
 
Yhteistyötä ylläpidetään ja kehitetään säännöllisillä tapaamisilla ja yhteistyön 
arvioinnilla. Laajempi yhteistyötapaaminen järjestetään kerran vuodessa. 
Yhteistyötapaamiseen osallistuu myös hiippakunnan valmiuspäällikkö. 
 
Arvioidessaan ja suunnitellessaan yhteistyötä hyvinvointialue ja kaupunki 
tunnistavat ja tunnustavat seurakuntien ja seurakuntayhtymän roolin väestön 
henkisen kriisinkestävyyden ylläpitäjänä ja vahvistajana. 
 
Seurakuntien, seurakuntayhtymän, kaupungin ja hyvinvointialueen yhteistä 
varautumista ja valmiutta suunnitellaan käytännön tasolla 
tarkoituksenmukaiseksi ja suunnitelmat kirjataan erillisiin kunkin organisaation 
omiin valmiussuunnitelmiin. Valmiussuunnitelmiin kirjataan keskeisten 
valmiushenkilöiden yhteystiedot. Tämän lisäksi kukin organisaatio huolehtii, että 
operatiivisen toiminnan tason vastuuhenkilöiden yhteystiedot ovat ajantasaisia. 
 
Varautuessaan kriiseihin hyvinvointialueen pelastustoimen viranomainen voi 
halutessaan kutsua seurakunnan/seurakuntayhtymän edustajan osaksi 
toimialueen väestönsuojelun yhteistyöryhmää. 
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Varautuessaan kriiseihin kaupunki kutsuu seurakuntien ja seurakuntayhtymän 
edustajan osaksi kaupungin valmiussuunnittelua. Seurakunta ja 
seurakuntayhtymä kutsuu hyvinvointialueen ja kaupungin edustajat osaksi 
varautumista. Tuomiokapitulit johtavat ja valvovat seurakuntien varautumista. 
 
Seurakuntien, seurakuntayhtymän ja hyvinvointialueen yhteistä varautumista ja 
valmiutta kehitetään laaja-alaisesti vastaamaan erilaisiin turvallisuustilanteisiin 
paikallisista normaaliolojen onnettomuuksista aina poikkeusolojen laajamittaisiin 
kriiseihin. 
 

Normaaliolot 
  
Normaaliolossa yhteistyömuodot pitävät sisällään seurakuntien, 
seurakuntayhtymän, hyvinvointialueen ja kaupungin lakisääteisiä tehtäviä sekä 
muuta toimintaa alueen ihmisten hyvinvoinnin edistämiseksi. 
  
Yhteistyö normaalioloissa toteutuu muun muassa: 

1.Koulutuksen tarjoamisena ja antamisena sopijaosapuolten välillä 
2.Asiantuntijaneuvontana pyydettäessä sopijaosapuolten välillä 
3.Seurakunnat ovat osana alueellisissa moniuskonnollisissa 
verkostoissa edistäen kaupungin ja hyvinvointialueen yhteyttä 
uskonnollisiin yhdyskuntiin 
4.Diakonisena ruokajakeluna 
5.Yhteisen tilannekuvan jakamisena 
6.Hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevissa terveydenhuollon 
palveluissa ja yksiköissä (sairaalapalvelut, terveysasemapalvelut, 
mielenterveys- ja päihdepalvelut, suun terveydenhuollon palvelut) 
7.Hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevissa sosiaalihuollon 
palveluissa ja yksiköissä (vanhusten palvelut, vammaispalvelut, 
aikuissosiaalityön palvelut, lasten, nuorten ja perheiden palvelut, 
opiskeluhuollon palvelut) 
8.Kaupungin järjestämisvastuulla olevissa lasten, nuorten ja 
perheiden palveluissa (varhaiskasvatus, koulut, nuorisotyö) 

  
Normaaliolojen yhteistyöllä ennaltaehkäistään kansallisessa riskiarviossa esille 
nostettuja uhkia, joilla on vaikutusta alueen ihmisten henkiseen 
kriisinkestävyyteen, sekä vahvistetaan yhteistä toimintavalmiutta 
häiriötilanteiden ja kriisien varalta. 
   
  
Häiriötilanteet 
  
Häiriötilanteissa yhteistyö tarkoittaa seurakuntien ja seurakuntayhtymän tukea 
kaupungin ja hyvinvointialueen viranomaistyölle. Kaupunki, hyvinvointialue ja 
seurakunnat tekevät yhteistyötä häiriötilannejohtamisessa, tilannekuvan 
muodostamisessa ja kriisiviestinnässä. 
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Yhteistyö voi tarkoittaa esimerkiksi: 
1.Psykososiaalisen tuen vahvistamista ja henkisen huollon 
tarjoamista osana sosiaali- ja kriisipäivystyksen työtä 
2.Keskusteluavun tarjoamista alueen ihmisille 
3.Toipumisen edellyttämät mahdolliset pidempiaikaiset toimenpiteet 
4.Kokoontumispaikkojen tarjoamista kollektiivisen alueellisen surun 
käsittelyyn 
5.Haavoittuvassa asemassa olevien evakuoinnissa avustamista 
(esim. seurakuntien kiinteistöjen ja henkilöstöresurssien 
hyödyntämistä evakuointitilanteessa) 
6.Diakonista apua (esim. vaatekeräykset, taloudellinen avustaminen, 
ruoka-apu) 
7.Kaupungin ja/tai hyvinvointialueen joukkoviestinnän tukemista ja 
tehostamista seurakuntien ja seurakuntayhtymän viestintäkanavia 
hyödyntämällä 

  
Seurakunnat ja seurakuntayhtymä sekä hyvinvointialue ja kaupunki varautuvat 
yhdessä häiriötilanteisiin suunnittelemalle konkreettisia toimia, joilla alueellisiin 
uhkiin ja riskeihin valmistaudutaan. 
  
Sopijaosapuolet kutsuvat toisensa mukaan häiriötilanteisiin varautumiseen 
liittyviin harjoituksiin, kun se on tarkoituksenmukaista. 
  
Sopijaosapuolet pitävät yllä päivystysvalmiutta organisaatioiden välisen 
viestinnän varmistamiseksi häiriötilanteessa. 
 

Yhteiskunnan toimintaedellytyksiä uhkaavat kriisit 
  
Yhteiskunnan toimintaedellytyksiä uhkaavissa kriiseissä yhteistyö tarkoittaa 
seurakuntien ja seurakuntayhtymän tukea kaupungin ja hyvinvointialueen 
viranomaistyölle. Kaupunki, hyvinvointialue ja seurakunnat tekevät yhteistyötä 
kriisitilannejohtamisessa, tilannekuvan muodostamisessa ja kriisiviestinnässä.  
 
Yhteiskunnan toimintaedellytyksiä uhkaavissa kriiseissä, monihäiriötilanteissa, 
poikkeusoloissa tai puolustustilan aikana yhteistyö tarkoittaa laajamittaista 
alueen ihmisten suojaamista:  

1.Laajamittaiset evakuoinnit / väestön siirrot 
2.Monivainajatilanteen vaativat toimenpiteet 
3.Alueen väestön henkisen kriisinkestävyyden tukeminen ja 
diakoninen apu 

  

4. Sopimuksen alkamisajankohta ja voimassaolo 
  
Sopimus astuu voimaan allekirjoitusajankohdasta lähtien ja on voimassa 
toistaiseksi.  
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Sopimusta voidaan tarvittaessa muuttaa yhteisesti niin päätettäessä. 
Sopimuksen alaista toimintaa tarkastellaan vuosittain yhteistyötapaamisessa. 
Kukin osapuoli voi myös perustellusta syystä irtisanoa sopimuksen päättymään 
kolmen (3) kuukauden kuluessa irtisanomisesta. 
  

5. Muut ehdot 
  
Sopimuksessa mainittua yhteistyötä voidaan laajentaa turvallisuustilanteen niin 
vaatiessa. 
  
Sopijaosapuolet vastaavat itse niille tämän sopimuksen mahdollisesti 
aiheuttamista kustannuksista. Pitkittyneissä tilanteissa kustannusten jaosta 
neuvotellaan tapauskohtaisesti. 
  
Osapuolet huolehtivat omalta osaltaan, että tämän sopimuksen kattaman 
yhteistyön puitteissa noudatetaan salassapidosta, vaitiolovelvollisuudesta, 
tietosuojasta ja salassa pidettävien tietojen luovuttamisesta annettuja voimassa 
olevia säädöksiä. Osapuolet sitoutuvat pitämään salassa toisiltaan saamansa 
luottamukselliseksi katsottavat aineistot ja tiedot, jotka ovat lain perusteella 
salassa pidettäviä. 
  
Selvyyden vuoksi osapuolet toteavat, että tämä sopimus on julkinen. 
  
Sopijaosapuolella on oikeus siirtää tämä sopimus sellaiselle kolmannelle 
osapuolelle, jolle osapuolen lakiin perustuvat tehtävät siirtyvät kokonaan tai 
osittain. 
  
Tätä sopimusta koskevat asiat ratkaistaan ensisijaisesti keskinäisin 
neuvotteluin. Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia. 
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6. Allekirjoitukset 

Paikka XX.XX.2025 
  
  

hyvinvointialuejohtaja 
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue 
  
  

piispa 
Helsingin hiippakunnan tuomiokapituli 
  
  

Kaupunginjohtaja
Vantaan kaupunki 
 
 


